
UCHWAŁA RADY GMINY KOTLA 

NR XXVI/141/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy Kotla na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i e ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 165, art. 166, art. 173 ust. 1 i 4, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 i 

3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 

249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy Kotla uchwala: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości      11.855.623 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym:  

– dochody bieżące budżetu gminy 

w wysokości           9.541.820 

– dochody majątkowe budżetu gminy 

w wysokości              2.313.803 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości            13.379.350 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące                      9.554.750 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne         4.885.026 

– na realizację zadań zleconych        1.389.026 

– dotacje podmiotowe dla instytucji kultury         288.000 

– wydatki na obsługę długu            140.000 

– pozostałe wydatki         2.852.698 

2) wydatki majątkowe (inwestycje)         3.824.600 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości               1.523.727 

Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z: 

– emisji obligacji komunalnych 

w kwocie          1.412.664 

– wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu w kwocie            111.063 

§ 2 

1. Ustala się: 

– przychody budżetu gminy 

na kwotę                  1.991.063 zł 

pochodzące: 

1) z kredytów i pożyczek 

w kwocie                 280.000 zł 

2) z emisji obligacji komunalnych 

w kwocie            1.600.000 zł 

3) z innych źródeł(wolne środki) 

w kwocie                 111.063 zł 

– rozchody budżetu gminy na kwotę 467.336 zł na spłatę kredytów i pożyczek oraz wykup 

obligacji komunalnych zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych finansowane będą z kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji komunalnych. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 4 do uchwały. 



§ 3 

1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 10.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 2.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 1.389.026 zł oraz dochody związane z realizacją tych 

zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 8.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 

do uchwały. 

§ 5 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych w wysokości 

3.824.600 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych 

w wysokości 3.793.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w wysokości 1.910.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 6 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla samorządowej instytucji kultury w wysokości 288.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 7 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 48.000 zł 

i wydatki na realizację tych zadań określonych:  

 w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 

46.000 zł, 

 w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 2.000 zł. 

§ 8 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 10 do uchwały. 

§ 9 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych w wysokości 44.250 zł i wydatki nimi sfinansowane 

w wysokości 46.550 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

§ 10 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku budżetowym oraz emisji 

obligacji komunalnych na kwotę ogółem 2.180.000 zł, z tego: 

 pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 300.000 zł,  

 finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.412.664 zł, 

 wykup papierów wartościowych(obligacje komunalne) w wysokości 300.000 zł, 

 spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w wysokości 167.336 zł. 



§ 11 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 

ustalonego limitu,  

2) z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych 

dofinansowaniem ze środków UE – do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 7 i nr 8, 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy, i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 4.500.000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w ramach danego działu, 

2) dokonywania przeniesień w planie wydatków inwestycyjnych pomiędzy poszczególnymi zadaniami 

inwestycyjnymi w ramach danego działu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji ds. budżetu, 

gospodarki komunalnej i infrastruktury gminnej, 

3) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 50.000 zł, 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków budżetowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach danego działu oraz 

w planie wydatków dochodów własnych, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank wybrany do 

obsługi rachunku budżetu gminy. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 DARIUSZ ZIELIŃSKI 

 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 
 


